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سینمای جهان

تجلیل از شاهرخ خان در 
جشنواره لوکارنو

جشنواره فیلم لوکارنو ۲۰۲۴ با اهدای جایزه 
پلنگ دســتــاورد شغلی، از شاهرخ خــان نماد 

بالیوود تجلیل کرد.
به گــزارش مهر، شاهرخ خان نماد بالیوود در 
هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم لوکارنو یک جایزه 
دیگر به کارنامه درخشانش افزود. این سوپراستار 
پس از دریافت جایزه اش گفت: »واقعاً معتقدم 
سینما عمیق ترین و تاثیرگذارترین رسانه هنری 
عصر ماست و من این افتخار را داشتم که سال ها 

در این کار باشم و از این سفر درس ها آموختم.«
شاهرخ خان همچنین درباره ارتباط ذاتی بین 
خلاقیت و احساسات صحبت کرد و گفت: »هیچ 
خلاقیتی بدون عشق وجود ندارد. این زبان فراتر 
از همه زبان هاست و همه در سراسر جهان آن را 

درک می کنند.«
وی با تلاش برای بیان کردن نام جایزه خود به 
زبان ایتالیایی بار دیگر به شخصیت شوخ خود 
بازگشت و گفت: »این جایزه برای تلاشی است 
که همه عمرم کرده ام، نمی توانم آن را تلفظ کنم 

اما معنی اش تواضع و مهربانی و نیکی است.«
در حالی که جشنواره لوکارنو امسال یکی از 
پوسترهای خود را به شاهرخ خان اختصاص داد، 
تجلیل از این بازیگر در جشنواره لوکارنو به معنی 
تعهد این جشنواره در تجلیل از سینمای مردمی 

در کنار تولیدات هنری است.
در پایان مراسم و در حالی که جمعیت این بازیگر 
را تشویق می کردند، وی باز هم سعی کرد تا نام 
جایزه را بگوید و گفت: نمی شد نام کوتاه تری 

داشته باشد؟ مثل آریویدریچی )خداحافظ( !
جشنواره لوکارنو که از چهارشنبه ۷ آگوست 
)۱۷ مرداد( کارش را شروع کرده، به مدت ۱۰ 

روز ادامه دارد.

شــهــره ســلــطــانــی بـــه زودی 
ــری« را  ــن و گربه  پ نمایش »م
روی صحنه خواهد بــرد. این 
تئاتر شهریورماه اجرا می شود 
و سلطانی به عنوان کارگردان 

در آن حضور دارد. شهره سلطانی آخرین بار با 
سریال »پلاک ۱3« و »سیاه چاله« در تلویزیون و 

نمایش خانگی دیده شد.

ــر  ــ ــدی اواخ ــی ــش ــم ــروش ج ــ سـ
تابستان، به مناسبت هفته دفاع 
مقدس، مجموعه »تانک خورها« 
ــر پــرویــز شــیــخ طــادی را روی  اث
آنتن خواهد داشت. این سریال 
رگه هایی از کمدی دارد و بازیگرانی مانند آرش 
مجیدی، بهراد خرازی، علیرضا استادی، احمد 

نجفی و ثریا قاسمی در آن حضور دارند.

امیر جعفری از چهارشنبه ۲۴ 
مــرداد با فیلم »خانه شیشه ای« 
ساخته امیر پورکیان در سینما 
دیده می شود. این فیلم با بازی 
پانته آ بهرام، نیما شعبان نژاد، 

خاطره اسدی، شهاب مظفری خواننده پاپ، سال 
۱۴۰۰ ساخته شده. جعفری اکنون کمدی »پول و 

پارتی« را نیز در حال اکران دارد.

چهره ها و خبر ها

حسن پــورشــیــرازی در سریال 
»روزهای روشن« به کارگردانی 
نقش  ایفای  امیرخانی  وحید 
کــرده اســت. این مجموعه طی 
65 قسمت تولید می شود و قصه 
آن در دهه ۷۰ می گذرد. پورشیرازی همچنین 
مشغول بازی در سریال »بوقچی« به کارگردانی 

حسن حبیب زاده است.

ــال  ــری ــودرزی بـــا س ــ ــ حــمــیــد گ
پلیسی »غریبه« کاری از سروش 
تلویزیون  راه  در  مــحــمــدزاده 
است و از شنبه هفته آینده با این 
3 می آید. او  مجموعه به شبکه

و پژمان بازغی بازیگران اصلی »غریبه« هستند. 
گودرزی نوروز و رمضان امسال »هفت سر اژدها« 

را روی آنتن داشت.

تلویزیون در سال های اخیر به سراغ بهره بردن 
از ادبیات در نگارش فیلم نامه سریال ها رفته و 
توجه ویژه تری به تولید مجموعه های اقتباسی 
داشته است. بنابراین مجموعه هایی مانند 
»حکایت های کمال«، »وارش«، »بوم و بانو«، 
»مستوران«، »کاتب اعظم« و »سوران« تولید 
شدند و به پخش رسیدند. جدیدترین ساخته 
کارگردانی  به  »طوبی«  مجموعه  اقتباسی 
سعید سلطانی است که قصه آن با اقتباس 
از کــتــاب »اربــعــیــن طــوبــی« نوشته محسن 
امامیان روایت می شود. این سریال که اکنون 
تصویربرداری آن نیز ادامه دارد، از ۱3 مرداد 
روی آنتن شبکه یک رفته است. به بهانه پخش 
»طوبی«، شروع آن و کیفیت قسمت های اولیه 

سریال را بررسی کردیم.

شروع دیرهنگام قصه	 
قصه مجموعه »طوبی« در دهه 5۰ و دوران 
رژیم پهلوی می گذرد. وقوع اتفاقاتی در این 
دوره باعث می شود زندگی خانواده خوشبخت 
ــراق شوند.  ــی ع ــا راه قصه تغییر کند و آن ه
ــروع درگیرکننده  »طــوبــی« در قــدم اول، ش

و پرقدرتی نداشت. در آغــاز سریال، شاهد 
تصویری کلیشه ای و اغراق شده از خانواده 
»عماد« بودیم. »عماد« در جوانی علاقه مند 
بوده صاحب فرزند پسر شود، اما پس از تولد 
اولین فرزندش، علاقه عجیبی به فرزند دختر 
پیدا کرده و صاحب »طوبی« و دو دختر دیگر 
شده است. تصویر سریال از رابطه عمیق و خوب 
»عماد« و سه فرزندش، باورپذیر نبود. علاوه بر 
این، نمایش زندگی آن ها و کلیشه هایی مانند 
علاقه یک طرفه پسر یکی از دوستان خانواده 
به »طوبی«، اتفاقاتی نبودند که در قدم اول 
مخاطب را به پیگیری سریال ترغیب کنند. 
ــر قسمت ســوم، تلاقی ماجرای  تــازه از اواخ
ــرای »عــمــاد« توسط  ــردن ب ــت ک پاپوش درس
شریکش برای از میدان به در کردن او و تصاحب 
قنادی، با موضوع همراهی اتفاقی »عماد« 
ــرادرزاده یکی از دوستانش  با »فخرالدین« ب
که مبارز فــراری بود و از عــراق به ایــران آمده 
بود، باعث شد روایت سریال به جریان بیفتد. 
»طوبی« در آغاز، به شروع قوی تر و پرماجراتری 

نیاز داشت.

روایت کم ماجرا	 
پس از شروع کم جان سریال، انتظار می رود 
ــوبـــی« بـــا سرعت  ــدی »طـ ــع قــســمــت هــای ب
مناسب تری پیش برود و پرماجراتر باشد. فعلا 

پس از پخش شش قسمت این توقع بــرآورده 
نشده است و باید دید در قسمت های آینده 
ــازه، این ضعف کم رنگ  با آغــاز ماجراهای ت
خواهد شد یا خیر. بنابر اخباری که از ساخته 
سعید سلطانی منتشر شده، مجموعه »طوبی« 
در 5۰ قسمت تولید شده، اما حامد حسینی 
تهیه کننده سریال یک هفته قبل در بخشی از 
گفت  وگو با جام جم گفته است: »قرار بود که 
»طوبی« در 5۰ قسمت تولید شود و باتوجه 
به افزایش قصه که شامل مجموعه سفرهای 
ایران، عراق و جنوب ایران شد، قسمت های 
تولیدی بیش از 5۰ قسمت شده است.« در هر 
صورت تعداد قسمت های سریال بالاست و در 
این شرایط »طوبی« باید در ادامه با ضرباهنگ 
بهتری پیش بــرود تا مخاطبان خود را حفظ 

کند.

امید به جذابیت های منبع اقتباس	 
بنابر قصه کتاب »اربعین طوبی«، شخصیت 
»طوبی« پس از اتفاقاتی که برای پدرش رخ 
می دهد و ناچار به سفر به عراق می شود، با 
مشکلات و چالش های فراوانی در زندگی خود 
مواجه خواهد شد. ازدواج با یک مرد عراقی، 
زندگی در عراق و آغاز جنگ تحمیلی، زندگی 
»طوبی« را زیر و رو خواهد کرد، او همچنین طی 
اتفاقاتی پای پیاده راهی سفر کربلا می شود. 

به این ترتیب می توان با پیشرفت قصه، نسبت 
به جذابیت بیشتر سریال امیدوار بود. البته 
به شرط این که مجموعه »طوبی« موفق شود 
روایت جذاب و درستی از زندگی این شخصیت 

داشته باشد.

بازگشت بازیگر صاحب سیمرغ	 
بازیگران اصلی »طوبی« شبنم قربانی و امین 
فریبا  مانند  چهره هایی  و  هستند  زندگانی 
متخصص، پرویز فلاحی پور، سودابه بیضایی، 
هومن برق نورد، فرهاد آئیش، رامین راستاد 
و مهدی سلوکی نیز در سریال نقش آفرینی 
کرده اند. شبنم قربانی پیش از این با سریال 
تلویزیون  در  موفقی  حضور  کوفی«  »عشق 
ــت و ســال گذشته نیز سیمرغ بهترین  داش
بازیگر نقش مکمل زن را برای بازی در فیلم 
دفاع مقدسی »مجنون« از آن خود کرد. او حالا 
یک سال پس از »عشق کوفی« با »طوبی« به 
تلویزیون بازگشته است. قربانی بازی خوبی 
در این سریال دارد، اما این بازیگر در نقش یک 
دختر ۱8 ساله قابل پذیرش نیست. بهتر بود 
به کمک گریم تلاش بیشتری انجام می شد تا 
چهره او به دختری در این سن و سال نزدیک 
شــود. امین زندگانی، فرهاد آئیش و هومن 
برق نورد نیز عملکرد خوبی دارند و فعلا ایراد 

خاصی در بازی آن ها به چشم نمی آید. 

شروع کم جان، امید به ادامه قصه »طوبی«
 سریال جدید شبکه یک با بازی شبنم قربانی، امین زندگانی، فریبا متخصص، فرهاد آئیش، هومن برق نورد و

 پرویز فلاحی پور، در قسمت های اولیه چه ویژگی ها و ضعف هایی داشته است؟

مائده کاشیان


